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MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO”

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  (06/5040904  / fax 06/51963051 


( rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588
Delibere del Consiglio d’Istituto n. 14/2020 e n. 15/2020 del 30/06/2020

Punto  3 o.d.g.: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2020: delibera
Il Consiglio d'istituto
VISTO 
l’art. 10 del D.L.GS. 129/2018;

VISTO 
Il programma annuale approvato con propria  delibera N° 31 del 29/11/2019

VISTO 
L’avanzo presunto determinato al 18/11/2019 di € 228.243,38 di cui € 130.792,66 avanzo senza vincolo di destinazione e € 97.450,72 con vincolo di destinazione; 

VISTO
L’avanzo definitivo determinato al 31-12-2019 di € 312.275,21 di cui € 136.760,95 con vincolo di destinazione ;

PRESO ATTO
che al fine di garantire la realizzazione del medesimo programma in relazione anche all'andamento del funzionamento amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei singoli progetti si rende   necessario apportare modifiche all’avanzo programma Annuale E.F. 2020; 
DELIBERA n. 14/2020
All’unanimità di procedere con la variazione di € 84.031,83  dell’avanzo di amministrazione al 01-01-2020  di cui € 44.721,60 con vincolo di destinazione e € 39.310,23 senza vincolo di destinazione.
	PROGETTO /ATTIVITA’
	        ENTRATE
	  
                                                   
	USCITE
	

	A2-1
Attività amministrativa e didattica

	1.1
Avanzo non vincolato

	€ 21.250,00
	2.1.1.
Carta
2.1.2
Cancelleria
2.1.3
Stampati
2.2.1
Giornali e riviste
2.3.8
Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari
2.3.9
Materiale 
informatico
2..3.10
Medicinali altri beni di consumo sanitario
3.6.3
Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari
3.7.6
Licenza d’uso per software
3.8.1
Telefonia fissa
3.13.1
Somme da corrispondere all’istituto tesoriere
4.1.1
Software
4.3.6
Macchinari per ufficio
5.1.1.
Spese postali

	€ 1.500,00
€ 1.500,00
€ 1.500,00
€ 1.500,00
€ 2.000,00
€ 1.000,00
€ 2.000,00
€ 500,00
€ 3.500,00
€ 500,00
€ 250,00
€ 2.000,00
€ 3.000,00
€ 500,00

	A3.1
Didattica
	1.1
Avanzo non vincolato
1.2
Avanzo  vincolato

	€ 18.500,00
€ 8.149,00
(di cui € 1.489,00 assicurazione alunni e € 6.660,00 contr. Volontario)

	2.1.2
Carta
2.1.3
Stampati
2.2.2
Pubblicazioni
2.3.6
Accessori per attività sportive e ricreative
2.3.8
Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari
2.3.9
Materiale informatico
3.6.2
Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni mobili, arredi e accessori
3.6.3
Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari
3.11.3
Assicurazione alunni
4.3.17
Hardware
4.3.20
Strumenti musicali

	€ 1.000,00
€ 500,00
1.000,00
€ 1.000,00
€ 5.000,00
€ 2.000,00
€ 2.000,00
€ 1.000,00
1.489,00
€ 6.660,00
€ 5.000,00



	A3.2
Didattica educativa avanzo mensa
	1.2
Avanzo  vincolato

	€ 30,80

	2.1.2
Cancelleria

	€ 30,80


	A5.1
Visite, viaggi e programmi di studio all’estero
	1.1
Avanzo non vincolato
1.2
Avanzo  vincolato

	1.471,60
€ 5.371,59

	3.12.1
Visite, viaggi e programmi di studio all’estero
	€ 6.843,19

	A6.1
Attività di orientamento
	1.2
Avanzo  vincolato

	€ 334.84
	2.3.8
Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari

	€ 334,84

	P1.1
Progetto “Camper per la scienza”
	1.2
Avanzo  vincolato

	€ 154,00
	3/2/3
Altre prestazioni professionali  e specialistiche
	€ 154,00

	P 3.1
Progetto ”certificazione linguistiche”
	1.2
Avanzo  vincolato

	€ 25.770,00
	3/2/9
Altre prestazioni professionali
	€ 25.770,00

	P 4.1
Progetto per Formazione/aggiornamento del personale
	1.1
Avanzo non vincolato

	€ 3.000,00




	3.5.1
Formazione professionale e generica
	€ 3.000.00

	Disponibilità da programmare
	Avanzo vincolato
(Avanzo mensa)
Avanzo non vincolato 
	· 500,00

                500,00
	
	

	
	TOTALE
	€ 84.031,83
	
	€ 84.031,83


Il Consiglio d'istituto
VISTO 
l’art. 10 del D.L.GS. 129/2018;

VERIFICATE
le disponibilità finanziarie dell’Istituto, 

VISTO  
 Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio  di Istituto in data con delibera N° 31/19  del 29/11/2019;

VISTO 
I seguenti finanziamenti:

· € 19.933,37 Contributo Regione Lazio per disabilità sensoriale periodo gennaio-giugno 2020;

· € 4.906,33 Contributo comune di Roma pe mensa autogestita a.s. 19/20,

· € 0,01 contributo Comune di Roma pe progetto Musica;

· € 1.190,77 Contributo alunni per mensa autogestita a.s. 19/20;

· € 14.782,27 Contributo dello Stato per spese di pulizia gennaio-febbraio 2020;

· € 5.471,46 Contributo D.L. 17 marzo 2020 finanziamento straordinario ed aggiuntivo volto a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione dell’emergenza sanitaria;

· € 9.215,76 Contributo per didattica  a distanza Art. 120 Comma 2 D.L. 18 del 2020 ; 

· € 1.000,00 Contributo per “ Un animatore digitale in ogni scuola”;

· € 24,08 Interessi maturati sul conto corrente bancario e postale al 31-12-20219; 

· € 38.275,84 Contributo ex art. 231, comma 1 del Decreto Legge  19 maggio 2020, N° 34 –Avvio anno scolastico 2020/2021;

· € 3.048,51 finanziamento esercizio 2020 per spese di pulizia ;

VERIFICATE


 
DELIBERA n. 15/2020
All’unanimità di procedere con l’assestamento del Programma Annuale E.F. 2020  apportando le seguenti variazioni
Variazioni al programma annuale per maggiori entrate
	ATTIVITA’
Funzionamento generale e decoro della scuola 
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A1.1
	3

	1
€ 14.782,27
	Dotazione ordinaria
Contributo spese di pulizia febbraio-gennaio 2020
	3

	10.2
€ 14.782,27

	Acquisto servizi di pulizia



	ATTIVITA’
Funzionamento generale e decoro della scuola
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A1.1
	3

	6
€ 5.471,46
	Altri finanziamenti dello Stato
Contr. D.L. 17.3.2020 volto a supportare le istituzioni scolastiche emergenza sanitaria
	2




	3.10
€ 5.471,46

	Beni di consumo sanitario


	ATTIVITA’
Funzionamento generale e decoro della scuola 
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A.1.3
	3

	6
€ 6.529,87
	Contributo risorse ex Art. 231, comma 1 D.L. 34/2020
	2



	3.8
€ 6.529,87

	Materiale tecico specialistico non sanitario



	ATTIVITA’
Funzionamento amministrativo-didattiche

	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A 2.1
	5

	4
€ 0,01
	Contributo Comune di Roma per progetto musica
	2



	1.1
€ 0,01


	Acquisto carta


	ATTIVITA’
Funzionamento amministrativo-didattiche

	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A.2.1
	3

	1
3.048,51
	Contributo MIUR per finanziamento esercizio 2020 per spese di pulizia
	3



	3.10
3.048,51
	Materiale di pulizia



	ATTIVITA’
Funzionamento amministrativo-didattiche-mensa

	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A.2.2
	5

	4
€ 4.906,33
	Contributo Comune di Roma pe mensa autogestita
	3



	9.1
€ 4.906,33
	Servizio mensa



	ATTIVITA’
Funzionamento amministrativo-didattiche-mensa

	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A.2.2
	6

	3
€ 1.190,77
	Contributo alunni per mensa autogestita 2019/20
	3



	9.1
€ 1.190,77
	Servizio mensa


	

	ATTIVITA’
Funzionamento amministrativo-didattiche
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A.3.3
	3

	6
€ 8.623,74
	Contributo MIUR  per didattica a distanza Art. 120 Comma 2 D.L.  18 del 2020
	2
4

	3.9
€ 1.184,04
3.17
€ 7.439,70
	Materiale informatico
Beni di investimento

	

	ATTIVITA’
Funzionamento amministrativo-didattiche

	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	A.3.4
	3

	6
€ 29.745,97
	Contributo Miur Risorse ex art. 231, comma 1 D.L. 34/2020
	2.



	3.10
€ 29.745,97
	Materiali e beni sanitari


	

	Progetto in ambito “Scientifico, tecnico e professionale” Potenziamento digitale

	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	P1.2
	3

	6
€ 1.000,00
	Contributo per animatore digitale
	1
1
1
	1.1
€ 672,80
1.3
248,85
1.6
€ 78,35
	Spese per personale compenso netto
Rit. a carico del personale
Rit. a carico dello Stato

	

	Progetto in ambito  “umanistico e sociale” assistenza alla comunicazione
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	P..2.1
	4

	4
 19.933,37
	Finanziamento dalla Regione per disabilità sensoriale gennaio-giugno 2020
	3



	2.9
€ 19.933,37
	Prestazioni professionali non specialistiche



	Progetto per “Formazione /aggiornamento del personale
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	P 4.1
	12
12
	1
 € 23.95
2
€ 0,13
	Interessi maturati sul c/c poste e bancario
	3



	5.1
€ 24.08
	Formazione generica del personale 


	Progetto per “Formazione /aggiornamento del personale
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	P.4.2
	3

	6
€ 592,02
	Finanziamento Miur Risorse Art. 120 D:L: 18/ 20 lettera C
	3



	5.1
€ 592,02
	Formazione generica del personale 


	Progetto per “Formazione /aggiornamento del personale
	        ENTRATE
Liv.I       Liv.II
	 
	USCITE
Liv.I     Liv.II
	

	P.4.3
	3

	6
€ 2.000,00
	Finanziamento Miur Risorse Art. 231, comma 1 D.L. 34/2020
	3



	5.1
€ 2.000,00
	Formazione generica del personale 


Totale variazione in entrate: € 97.848,40
Totale variazione in uscita:  € 97.848,40
